Interes własny państwa, w obecnych szczególnie czasach, wymaga, aby Kościół bezpiecznie i swobodnie działał...

Podaliśmy w streszczeniu encyklikę Piusa XI „Ubi arcano Dei“. Polecamy odczytać ją z ambon po świętach wielkanocnych.

Jerzy, biskup.

VENERABILI CLERO dioecesis Vilnensis.

Quoad Missarum binationem haec observanda sunt.

Can. 806. § 1. Excepto die Nativitatis Domini et die Commemorati-
onis omnium fidelium defunctorum, quibus facultas est ter offerendi Eucha-
risticum Sacrificium, non licet sacerdoti plures in die celebrare Missas, ni-
si ex apostolico indulto aut potestate facta a loci Ordinario.

§ 2. Hanc tamen facultatem impertiri nequit Ordinarius, nisi cum prudenti ipsius iudicio, propter penuriam sacerdotum die festo de praecepto, notabilis fidelium pars Missae adstare non possit.

Dicitur „Propter penuriam sacerdotum“ — quia si alius sacerdos adesset, posset obligari per Episcopum ad celebrandum.. „Notabilis fidelium pars,“ — absolute considerata est. — „Missae adstare non possit“ — v. gr. propter parvitatem ecclesiae: quae condicio non existeret, si commoditatem sectarentur fideles, vel voluntas eis deesset. (Commentarium textus Codicis auctore Blat — 1920).

Itaque diebus dominicis aut festivis de praecepto licet binare: a) quando presbyter duas habet paroecias, nec populus facile potest in eadem ecclesia convenire; b) quando una est ecclesia nec omnes parochiani possunt simul convenire ad unam Missam. (Synopsis Theologiae Tanquerrey — 1920).

Ad ordinarium loci pertinet de vera necessitate iudicare („prudenti ipsius iudicio“) et solum quando deficit alter sacerdos, qui secundam Missam dicere possit.

Quae omnia in approbatione novissima presbyteris nostrae dioecesis data sequenti modo expressa sunt: „Binatio permittitur solummodo diebus dominicis aut festivis de praecepto quando notabilis fidelium pars uni Missae adstare non potest et deest alius sacerdos“ Nemo binare licite potest sine licentia Ordinarii expresse data.

Habitualis Facultas binandi conceditur die Dominica Resurrectionis Domini eis parochis, qui soli in paroecia sunt ita, ut unam Missam summo mane statim post officium Resurrectionis D. N. I. Ch., alteram (Suma) hora consueta celebrare queant.

Na pytania WWXX. Proboszczów, czy rozporządzenia podawane w Kurrendzie mają sankcję kanoniczną, Kurja informuje, że rozporządzenia natury duchownej, ściśle kościelne, mają sankcję i obowiązują od dnia ogłoszenia w Kurrendzie (can. 335 § 2), rozporządzenia zaś instytucyj świeckich podawane są do wiadomości, a moc obowiązująca czerpią od odnośnych władz.